Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 1
anclaje escudo universal - opción con brida de plástico y tornillo
El más popular anclaje universal - opción con varilla roscada y tuerca
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  y la profundidad  requeridos
2.	Retire  la tuerca  y la arandela,  y luego inserte  el casquillo  del anclaje  en el orificio  y golpéelo  con un martillo  hasta
que quede nivelado  con el suelo

Anclaje Elemento fijado
Diámetro
Diámetro
externo
Longitud Espesor máx.
Diámetro del
orificio
d d
nom
L t
fix
d
f
- [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
M6
R-RBP-PF-M06/10W AT-15-7280/14 6 12 65 10 6,5
R-RBP-PF-M06/25W AT-15-7280/14 6 12 80 25 6,5
R-RBP-PF-M06/60W AT-15-7280/14 6 12 115 60 6,5
M8
R-RBP-PF-M08/10W AT-15-7280/14 8 14 75 10 9
R-RBP-PF-M08/25W AT-15-7280/14 8 14 90 25 9
M10
R-RBP-PF-M10/15W AT-15-7280/14 10 16 90 15 11
R-RBP-PF-M10/30W AT-15-7280/14 10 16 105 30 11
R-RBP-PF-M10/60W AT-15-7280/14 10 16 135 60 11
M12
R-RBP-PF-M12/15W AT-15-7280/14 12 20 110 15 13
R-RBP-PF-M12/30W AT-15-7280/14 12 20 125 30 13
R-RBP-PF-M12/75W AT-15-7280/14 12 20 170 75 13
M16
R-RBP-PF-M16/15W AT-15-7280/14 16 25 150 15 17
R-RBP-PF-M16/35W AT-15-7280/14 16 25 170 35 17
R-RBP-PF-M16/75W AT-15-7280/14 16 25 210 75 17
[Spanish]: Installation data
Medida M6 M8 M10 M12 M16
Diámetro  de la rosca d [mm] 6 8 10 12 16
Diámetro  del orificio  en el sustrato d